

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一78号	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシャーラン 40～0 0.56m3/10m	単位	m	数量	10	単価	11,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	4,219.74	42,197		
側溝		PUT-B300-L2000	個	5	14,300	71,500		
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	0.672	3,300	2,217		
諸雑費（まるめ）			式	1		86		
計						116,000		
単価						11,600	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一79号	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシャーラン 40～0 0.5m3/10m	単位	m	数量	10	単価	7,793
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	4,219.74	42,197		
側溝（ベンチリウム）		BF-II-B300-L2000	個	5	6,750	33,750		
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	0.6	3,300	1,980		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						77,930		
単価						7,793	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-80号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.51m3/10m 有り 再生クラッシャーラン 40～0 0.61m3/10m	単位	m	数量	10	単価	14,190
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	自由勾配側溝	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	6,419.88	64,198		
	側溝（自由勾配側溝）	FU-B300-C400	個	5	10,900	54,500		
	生コンクリート	18-8-40BB W/C≤65%	m 3	0.541	22,500	12,172		
	生コンクリート	18-8-25BB W/C≤65%	m 3	0.382	22,500	8,595		
	再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m 3	0.732	3,300	2,415		
	諸雑費（まるめ）		式	1		20		
	計					141,900		
	単価					14,190	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単-81号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.51m3/10m 有り 再生クラッシャーラン 40～0 0.61m3/10m	単位	m	数量	10	単価 15,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
自由勾配側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	6,419.88	64,198	
側溝（自由勾配側溝）		FU-B300-C500	個	5	12,500	62,500	
生コンクリート		18-8-40BB W/C≤65%	m 3	0.541	22,500	12,172	
生コンクリート		18-8-25BB W/C≤65%	m 3	0.413	22,500	9,292	
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	0.732	3,300	2,415	
諸雑費（まるめ）			式	1		23	
計						150,600	
単価						15,060	円／m

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-82号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.53m3/10m 有り 再生クラッシャーラン 40～0 0.63m3/10m	単位	m	数量	10	単価	16,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自由勾配側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	6,419.88	64,198		
側溝（自由勾配側溝）		FU-B300-C600	個	5	15,300	76,500		
生コンクリート		18-8-40BB W/C≤65%	m 3	0.562	22,500	12,645		
生コンクリート		18-8-25BB W/C≤65%	m 3	0.35	22,500	7,875		
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	0.756	3,300	2,494		
諸雑費（まるめ）			式	1		88		
計						163,800		
単価						16,380	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-83号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.53m3/10m 有り 再生クラッシャーラン 40～0 0.63m3/10m	単位	m	数量	10	単価	16,980
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	自由勾配側溝	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	6,419.88	64,198		
	側溝（自由勾配側溝）	FU-B300-C700	個	5	16,900	84,500		
	生コンクリート	18-8-40BB W/C≤65%	m 3	0.562	22,500	12,645		
	生コンクリート	18-8-25BB W/C≤65%	m 3	0.265	22,500	5,962		
	再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m 3	0.756	3,300	2,494		
	諸雑費（まるめ）		式	1		1		
	計					169,800		
	単価					16,980	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一84号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.55m3/10m 有り 再生クラッシャーラン 40～0 0.65m3/10m	単位	m	数量	10	単価	19,540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自由勾配側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	6,419.88	64,198		
側溝（自由勾配側溝）		FU-B300-C800	個	5	20,900	104,500		
生コンクリート		18-8-40BB W/C≤65%	m 3	0.583	22,500	13,117		
生コンクリート		18-8-25BB W/C≤65%	m 3	0.488	22,500	10,980		
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	0.78	3,300	2,574		
諸雑費（まるめ）			式	1		31		
計						195,400		
単価						19,540	円／m	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一85号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	2, 681
名 称		規 格	単位	数量	単価	金 額	摘 要	
蓋版コンクリート・鋼製		1 7 0 k g 以下 昼 無	枚	100	960. 84	96, 084		
側溝蓋		CT-B300-L500	枚	100	1, 720	172, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		16		
計						268, 100		
単価						2, 681	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一86号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	18,780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		40kg以下 昼 無	枚	100	379.44	37,944		
側溝蓋		SG2T-300-L995	枚	100	18,400	1,840,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		56		
計						1,878,000		
単価						18,780	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一87号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	2,551
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		1 7 0 k g 以下 昼 無	枚	100	960.84	96,084		
側溝蓋(自由勾配側溝)		C-C-T-B300-L500	枚	100	1,590	159,000		
諸雑費(まるめ)			式	1		16		
計						255,100		
単価						2,551	円/枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一88号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	18,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		40kg以下 昼 無	枚	100	379.44	37,944		
側溝蓋(自由勾配側溝)		C-G-T-B300-L995	枚	100	18,100	1,810,000		
諸雑費(まるめ)			式	1		56		
計						1,848,000		
単価						18,480	円/枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一89号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	23,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		40kg以下 昼 無	枚	100	379.44	37,944		
柵蓋		MSGT-B500-L500	枚	100	22,900	2,290,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		56		
計						2,328,000		
単価						23,280	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一90号	道路付属物設置工(視線誘導標設置)	土中建込 手間+材料費 両面 反射体径φ100以下 支柱径φ60.5 標準 10本以上30本未満 無 無	単位	本	数量	1	単価	10,880
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	視線誘導標設置工 土中建込用	両面反射 φ100以下 支柱φ60.5	本	1	10,876.69	10,876		
	諸雑費（まるめ）		式	1		4		
	計					10,880		
	単価					10,880	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－91号	防護柵（横断・転落防止柵）設置工	土中建込 ビーム式・パネル式 2m 有 50m以上100m未満 無	単位	m	数量	100	単価	27,930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
横断・転落防止柵設置工 土中建込用		ビーム式・パネル式	m	100	3,199.21	319,921		
横断・転落防止柵設置工 根巻きコンクリート設置			箇所	51	4,355.4	222,125		
転落防止柵		耐雪型歩道用ガードパイプ	m	100	22,500	2,250,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		954		
計						2,793,000		
単価						27,930	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単一92号	区画線設置	無し ペイント式水性型 有り 実線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価 169.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（ペイント式）		昼間 豪雪有 実線15cm 制約無	m	1,000	84.66	84,660	
トラフィックペイント		加熱型 水性型 2種A 白	L	70	970	67,900	
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	k g	59	180	10,620	
軽油			L	33	130	4,290	
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		2,430	
計						169,900	
単価						169.9	円／m

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一93号	区画線設置	無し ペイント式水性型 有り 破線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	187.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（ペイント式）		昼間 豪雪有 破線15cm 制約無	m	1,000	100.98	100,980		
トラフィックペイント		加熱型 水性型 2種A 白	L	70	970	67,900		
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	k g	59	180	10,620		
軽油			L	40	130	5,200		
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		2,500		
計						187,200		
単価						187.2	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-94号	区画線設置	無し 溶融式手動 有り 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 黄 鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	451.4
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置（溶融式）	昼間 豪雪有 実線15cm 制約無	m	1,000	207.06	207,060		
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 黄 鉛・フリー 溶融	k g	570	370	210,900		
	ガラスビーズ	0.106～0.850mm	k g	25	180	4,500		
	接着用プライマー	区画線用	k g	25	485	12,125		
	軽油		L	40	130	5,200		
	諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		11,615		
	計					451,400		
	単価					451.4	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一95号	防護柵撤去工（ガードレール撤去工）	土中建込・耐雪型 Gr-B3-3E 無 無	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガードレール撤去工 土中建込用 耐雪型	A 3、B 3、C 2	m	1	2,244	2,244		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					2,244		
	単価					2,244	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一96号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	無筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m 3	1	8,476.93	8,476		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					8,476		
	単価					8,476	円／m 3	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－97号	構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量	1	単価	17, 080	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	17, 079. 1	17, 079			
諸雑費（まるめ）			式	1		1			
計						17, 080			
単価						17, 080	円／m 3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－98号	処分費（ t ）		単位	t	数量	100	単価	1, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		As殻 村上建設資材(株)	t	100	1, 300	130, 000		
計						130, 000		
単価						1, 300	円／ t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単－99号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
						100		2,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻（無筋） 村上建設資材（株）	t	100	2,100	210,000		
計						210,000		
単価						2,100	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単－100号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
						100		2,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻（鉄筋） 村上建設資材（株）	t	100	2,600	260,000		
計						260,000		
単価						2,600	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単－101号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	18,670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	18,666	18,666		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						18,670		
単価						18,670	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単－102号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	16,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	16,626	16,626		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						16,630		
単価						16,630	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－103号	道路施設基本データ作成費用	技術員1.75人	単位	式	数量	1	単価	63,175
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1.75	36,100	63,175		
計						63,175		
単価						63,175	円／式	